
Abstrakt 

Bakalářská práce rozebírá činnost expertů ve studiu, kteří se podíleli na vysílání České 

televize během hokejového mistrovství světa 2010 v Německu. V této pozici se střídali Josef 

Zajíc s Milanem Antošem a snahou autora je ze všech různých úhlů pohledu zhodnotit jejich 

přístup k profesi „expert ve studiu“ během studiových částí zápasů české reprezentace. 

V úvodu se práce věnuje historii České televize, která zápasy vysílala, a historii hokejových 

světových šampionátů. Následuje podrobná charakteristika profese expert ve studiu od vývoje 

přes definici až po úkoly této postavy ve sportovním vysílání. V další části autor analyzuje 

práci Josefa Zajíce a Milana Antoše se zaměřením na formu, obsah a vizuálního vystupování. 

Součástí práce jsou i rozhovory s oběma experty. V závěrečné části autor na základě 

konzultací s odborníky na jazyk analyzuje chyby v projevech zkoumaných mluvčích a 

uvažuje, zda je divák v českém mediálním prostředí ochoten zjištěné jazykové nedostatky 

odpustit. 

 


